Nombre: Arturo Cardenas
Potencia: 12.6 kW
Tarifa: DAC

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 27 de Diciembre de 2024
Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,760 kWh

TU PRODUCCION CON 20 PANELES 3,167 kWh

TE AHORRARAS 96.57 % AL BIMESTRE = $19,038

y pagasa CFE $19,714

y pagas a CFE $676

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$118,285.00 MXN $4,055.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
1.4 ANOS 630 W 20

TASA INTERNA DE
RETORNO
71.4 %

Tu ahorro
econOomico anual

$114,230.00 MXN

AREA

56 m °
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Diciembre de 2024 11 de Enero de 2025
Folio No # 20240121
Arturo Cardenas
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

20 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono
Double

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $160,000.56

TOTAL (MXN) $160,000.56

E 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $118,285.00 $ 4,055.00 $0.00 $114,230.00 $ 114,230.00 $-45,770.56
2 $121,833.55 $ 4,176.65 $ 0.00 $117,656.90 $117,656.90 $71,886.34
3 $125,488.56 $ 4,301.95 $0.00 $121,186.61 $ 121,186.61 $193,072.95
4 $129,253.21 $ 4,431.01 $0.00 $124,822.21 $124,822.21 $317,895.15
5 $133,130.81 $ 4,563.94 $0.00 $128,566.87 $128,566.87 $ 446,462.02
6 $137,124.73 $ 4,700.86 $0.00 $132,423.88 $132,423.88 $578,885.90
7 $141,238.48 $ 4,841.88 $0.00 $136,396.59 $136,396.59 $715,282.49
8 $145,475.63 $ 4,987.14 $0.00 $140,488.49 $140,488.49 $ 855,770.99
9 $149,839.90  $5,136.75 $0.00 $ 144,703.15 $144,703.15 $1,000,474.13
10 $ 154,335.10 $5,290.86 $0.00 $149,044.24 $149,044.24 $1,149,518.37
1 $158,965.15  $5,449.58 $0.00 $ 153,515.57 $153,515.57 $1,303,033.94
12 $163,734.10 $5,613.07 $ 0.00 $158,121.04 $158,121.04 $1,461,154.98
13 $168,646.13 $5,781.46 $0.00 $162,864.67 $162,864.67 $1,624,019.64
14 $ 173,705.51 $5,954.90 $0.00 $167,750.61 $167,750.61 $1,791,770.25
15 $178,916.68 $6,133.55 $0.00 $172,783.12 $172,783.12 $1,964,553.37
16 $184,284.18 $ 6,317.56 $ 0.00 $177,966.62 $177,966.62 $2,142,519.99
17 $189,812.70 $ 6,507.08 $0.00 $183,305.62 $183,305.62 $ 2,325,825.61
18 $195,507.08 $ 6,702.30 $ 0.00 $188,804.79 $188,804.79 $2,514,630.39
19 $201,372.29 $ 6,903.37 $0.00 $194,468.93 $194,468.93 $2,709,099.32
20 $ 207,413.46 $ 7,110.47 $0.00 $200,303.00 $200,303.00 $2,909,402.32
21 $ 213,635.87 $7,323.78 $0.00 $206,312.09 $206,312.09 $ 3,115,714.40
22 $220,044.94 $7,543.49 $0.00 $ 212,501.45 $ 212,501.45 $ 3,328,215.85
23 $226,646.29 $7,769.80 $0.00 $218,876.49 $218,876.49 $ 3,547,092.35
24 $ 233,445.68 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 225,442.79 $225,442.79 $ 3,772,535.13
25 $240,449.05  $8,242.98 $0.00 $ 232,206.07 $ 232,206.07 $ 4,004,741.20

Ahormo economico acumulade a 25 anos

Inwersion del proyecto $160.000.56 I Ahomo scumulade anual $
4,500,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [l Generacin de energia KWh

’ Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,984.1 3,650.5 3,825.9 3,988.1 3,333.7 2,948.0
Consumo actual 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0
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